МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУЧЕССКАЯ  ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ИМ. В. Ф. МИХАЛЬКОВА

П Р И К А З

От 13.11.2024                                                                                                               № 91-б

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

по подготовке и участию в государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего

образования  в 2025году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25

декабря 2013г. №1394, Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013г. №1400,

приказа Отдела  образования МО «Починковский район Смоленской области» от 01.10.2021

№227 -б «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2022 году, в целях организованного

участия в государственной итоговой аттестации  по образовательным программам

основного общего образования обучающихся МБОУ Лучесской ОШ в 2025году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.утвердить План мероприятий («дорожная карта») по подготовке и  участию в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее «Дорожная карта» ГИА-2025)  в 2025 году (приложение).

2. Заместителю директора Бабуриной Г.В. -  обеспечить в установленные сроки

реализацию «Дорожной карты» ГИА -2025 МБОУ Лучесской ОШ

- взять на контроль своевременное исполнение руководителями МО, учителями –

предметниками, классными руководителями пунктов настоящего приказа в пределах своих

полномочий;

- при подготовке к организации и проведению ГИА -2025в форме, основного

государственного экзамена (ОГЭ), в 2024 -2025 учебном году руководствоваться настоящей

«Дорожной картой» ГИА-2025;

3. Классному руководителю Бодуновой М.В.

- организовать работу по привлечению родителей (законных представителей) школы

к общественному наблюдению во время  проведения ГИА в 2025.;

- обеспечить информирование обучающихся, родителей (законных представителей)

о проведении ГИА в 2025году, в том числе через официальный сайт МБОУ Лучесской ОШ

- обеспечить проведение систематической разъяснительной работы среди

педагогических работников школы, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА-2025,

участников ГИА -2025, их родителей (законных представителей) о Порядке проведения

ГИА в 2025 году.

4. Ответственному за школьный сайт Никоноренкову Ю.И.

- обеспечить своевременное размещение нормативных правовых документов,

информационно – методических материалов, регулирующих вопросы проведения ОГЭ,

ГВЭ на сайте школы.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУЧЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМ. В.Ф. МИХАЛЬКОВА,
Исаева Наталья Петровна, Директор школы

04.02.25 09:21 (MSK) Сертификат 54B12F7AB1498641ED3477209AE2D402

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                Н.П Исаева

С приказом  ознакомлена:

Слесарева К.Н.

Бодунова Т.М.

Бабурина Г.В.

Бодунова М.В.

Понкратов И.В.

Никоноренкова Ю.И.

Приложение к приказу

                                                                 от «13 » 11.  2024г. №91-б

План мероприятий «дорожная карта»

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

в МБОУ Лучесской ОШ им. В.Ф. Михалькова в 2025году

Сроки Мероприятие Ответственный

В течение года

Консультации для учащихся 9-ого, класса

и их родителей по вопросам, связанным

с подготовкой и проведением ОГЭ

Заместитель

директора

классный руководитель

Обновление информации о нормативных

документах по ОГЭ на странице

"Государственная итоговая аттестация"

на сайте школы на следующий день

после поступления соответствующих

документов
ответственный за  сайт

Обеспечение функционирования

страницы "Государственная итоговая

аттестация" на сайте школы

Организация психолого-педагогического

сопровождения учащихся 9-ого класса

в период подготовки и сдачи ОГЭ

Заместитель

директора, педагог-

психолог по договору

Организация информирования

участников образовательных отношений

об изменениях в нормативной правовой

базе ГИА Заместитель

директора Систематизация нормативных правовых

актов, распорядительных и

инструктивных документов

по процедурам и порядку ГИА

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/31221/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/31221/

Сроки Мероприятие Ответственный

Ежемесячно

Тематический контроль "Результаты

деятельности классного руководителя

и учителей-предметников по подготовке

учащихся к сдаче ОГЭ"

 Сентябрь

Проведение общешкольного собрания

учащихся 9- класса по ознакомлению с

нормативной базой и порядком

проведения ГИА

Октябрь

Уточнение перечня

общеобразовательных предметов,

выносимых для сдачи в форме  ОГЭ

Заместитель

директора, классный

руководитель

Октябрь, январь, апрель

Проведение общешкольного собрания

для родителей учащихся 9-ого класса

для ознакомления с нормативной базой и

порядком проведения ГИА

Классный

руководитель

Январь

Формирование предварительных списков

и банка данных участников  ОГЭ Заместитель

директора, классный

руководитель Сбор данных о выборе предметов для

участия в ГИА

Консультирование заявившихся на ОГЭ

об условиях изменения выбора экзамена

Заместитель

руководителя

Организация проведения семинара-

практикума для организаторов ППЭ
Руководитель

образовательной

организации,

представители органов

исполнительной власти

Проведение консультаций для

организаторов ППЭ по заполнению

сопровождающей документации

Январь – февраль

Проведение репетиционных экзаменов

по предметам по выбору
Заместитель

директора, педагоги-

предметники

Организация и проведение

тренировочных занятий для учащихся по

заполнению бланков ОГЭ, анализ ошибок

выпускников предыдущих лет

Февраль

Информирование родителей о

результатах репетиционных экзаменов в

форме и по материалам ОГЭ Заместитель

директора, классный

руководитель Сбор заявлений учащихся 9-х классов

на проведение ОГЭ по выбранным

предметам

Оформление информационного стенда

по процедуре ОГЭ для выпускников и их

родителей Заместитель

директора, модератор

официального сайта
Март – май

Обновление информационного стенда по

процедуре  ГВЭ, ОГЭ для выпускников

школы и их родителей на следующий

https://vip.1obraz.ru/#/document/16/3460/
https://vip.1obraz.ru/#/document/16/3460/

Сроки Мероприятие Ответственный

день после поступления

соответствующих документов

Март – апрель

Получение сборников инструктивных

материалов по процедурам проведения

ОГЭ из региональных органов

исполнительной власти

Руководитель

образовательной

организации

Апрель

Ознакомление участников ОГЭ

с требованиями Порядка проведения

ГИА по образовательным программам

основного общего образования с

правилами поведения на экзамене,

использованию личных вещей,

сопутствующих средств и документов

Заместитель

директора

Подведение итогов тематического

контроля "Результаты деятельности

классного руководителя и учителей-

предметников по подготовке учащихся

к сдаче ОГЭ"

Проведение педагогического совета по

допуску учащихся к ГИА

Проведение инструктажа о порядке

предоставления для участия в ЕГЭ, ГВЭ,

ОГЭ документов, удостоверяющих

личность

Корректировка списков участников ОГЭ
Заместитель

директора

Подготовка приказа об окончании

учебного года с включением пунктов,

отражающих организацию прохождения

ГИА

Руководитель

образовательной

организации

Май – июнь

Проведение инструктажа о правилах

поведения на ОГЭ перед каждым

экзаменом

 Классный

руководитель

Организация участия в ОГЭ по

расписанию, утвержденному

Минобрнауки России

Руководитель

образовательной

организации

Май – июнь

Информирование обучающихся о

порядке, месте и сроках подачи

апелляции. Контроль процесса подачи

апелляций обучающимися Заместитель

директора

Июнь – август

Подведение итогов по качеству

организации участия в ОГЭ и его

результатам

https://vip.1obraz.ru/#/document/16/11632/
https://vip.1obraz.ru/#/document/16/11632/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30302/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30302/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУЧЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМ. В.Ф. МИХАЛЬКОВА,
Исаева Наталья Петровна, Директор школы

04.02.25 09:21 (MSK) Сертификат 54B12F7AB1498641ED3477209AE2D402

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"